
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-054 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro gasóleo A, B y C para la empresa Calvià 2000, S.A.

Suministro gasóleo A, B y C para la empresa Calvià 2000, S.A.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.094.445 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 990.855,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 818.889 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los pliegos
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se adjudica al licitador que ha presentado la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 818.889 EUR.
Precio de la oferta más alta 818.889 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Méndez Álvaro 44
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917538000
Correo Electrónico institucionesggcc@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 818.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 990.855,69 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la normativa legal

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9064372d-2913-468e-b93d-d4c32a7ad540
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Calvià 2000

Dirección Postal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:00 horas
Este evento podrá sufrir modificaciones de fecha

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 07:47 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Teléfono +34 913491319Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de la tramitación urgente del expediente 2024-054 permitida en el
art. 119.1 de la Ley de Contratos del Sector Público, se justifica por la imperiosa y urgente necesidad de cubrir los servicios
que presta Calvià 2000. Al haber quedado desierta la licitación anterior 2024-037.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.minhafp.gob.es


Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 07:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Carrer Illes Balears nº 25
(07180) Calvià España

dependiendo del transcurso de la licitación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prima ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jFaw%2BuaCgpUeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2024

Fecha de publicación 09/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407392-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013952581 |  2024-000865190 | Thu, 08 Aug 2024 10:22:09:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10413367798006248477743665417823145026 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jFaw%2BuaCgpUeC9GJQOEBkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407392-2024:TEXT:ES:HTML

